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S ERVI C E-P REI S L I S T E 05/ 2 022  

Preise für sonstige Dienstleistungen und Zusatzkosten 
 

Bezeichnung Preis Beschreibung 

Bearbeitungs-

pauschale 

30,00 € 1 Für den Mehraufwand bei nachträglichen 

Änderungen von Rechnungs- oder 

Auftragsdaten, Neuausstellung von 

Rechnungen, usw. 

Mahngebühren 

(Verbraucher) 

0,00 € Für Verbraucher nach § 13 BGB,  

gemäß § 288 (5) BGB. 

Verzugszinsen 

(Verbraucher) 

4,12 % Basiszinssatz -0,88 % zzgl. 5 % Verzugs-

zinssatz. Für Verbraucher nach § 13 BGB,  

gemäß § 288 (1) BGB. 

Mahngebühren 40,00 € Gemäß § 288 (5) BGB. 

Verzugszinsen 8,12 % Basiszinssatz -0,88 % zzgl. 9 % Verzugs-

zinssatz. Gemäß § 288 (2) BGB. 

Stornierung Container-

Aufträge 

5 % vom Netto-Auftragswert 1 Gemäß § 4 (7) unserer AGB. 

Auftragsstornierung 

Transport & Abladung 

100 % bei Stornierungen bis zu 3 

Werktagen vor dem Gestellungstermin. 1 

Gemäß § 4 (7) unserer AGB. 

Auftragsverschiebung 

Transport & Abladung 

Bis zu 75 % bei Auftragsverschiebungen 

bis zu 3 Werktagen vor dem Gestellungs-

termin. 1 

Gemäß § 4 (7) unserer AGB. 

Fehltouren & 

Ausfallfracht 

100% des Auftragswertes für Transport 

und Abladung 1 

Wenn aus Gründen, die wir nicht zu 

verantworten haben, die Zustellung am 

vereinbarten Termin bzw. am Folgetag 

nicht möglich ist. 

Mautgebühren nach Aufwand 1  

Behördliche 

Genehmigungen 

10% des Auftragswertes für den Transport 

bzw. die Abladung, jedoch mindestens 

50,00 € / mit 10,00 € je Beleg. 1 

Für die Beantragung und Ausarbeitung 

von behördlichen Genehmigungen bei 

Transporten & Abladungen. 
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Lagerkosten und sonstige Lager-Dienstleistungen 
 

Bezeichnung Preis 1 Beschreibung 

Lagerkosten  
Depot (Storage) 

• 3,00 € pro Tag pro 20‘ Container 
• 6,00 € pro Tag pro 40‘ Container 

Entspricht 3,00 € pro TEU (Twenty-foot 
Equivalent Unit) pro Tag. 

Für die Lagerung der Container in einem 
Depot. Wird fällig ab 10 Tagen nach nicht 
erfolgter Abholung bzw. verzögerter 
Abnahmebereitschaft bei Lieferungen. 
Gemäß § 7 (4) unserer AGB. 

Lagerkosten  
Terminal (Storage) 

• 5,00 € pro Tag pro 20‘ Container 
• 10,00 € pro Tag pro 40‘ Container 

Entspricht 5,00 € pro TEU (Twenty-foot 
Equivalent Unit) pro Tag. 

Für die Lagerung der Container in einem 
Terminal. Wird fällig ab 10 Tagen nach 
nicht erfolgter Abholung bzw. verzögerter 
Abnahmebereitschaft bei Lieferungen. 
Gemäß § 7 (4) unserer AGB. 

Handling-Kosten 
(Moves) 

30,00 € pro In- oder Out Move 

 

Für die Bewegung bei Lagereingang und 
Lagerausgang pro 20‘ und 40‘ Container. 

 15,00 € Reparatur-Handling pro Move Für die Bewegung bei Reparaturen im 
Depot pro 20‘ und 40‘ Container. 

 15,00 € Survey-Handling pro Move Bei zusätzlichen oder On-Hire 
Inspektionen pro 20‘ und 40‘ Container. 

 15,00 € Foto Handling pro Move  

3,00 € pro Foto 

Für zusätzliche Fotos pro 20‘ und 40‘ 
Container. 

Kostenvoranschlag 

(Reparaturen) 

17,50 € pro Container geschätzt, aber 
nicht repariert. 

Für Kostenvoranschläge (Estimates) bei 
der Reparatur von Containern. 

Arbeitskosten 42,00 € pro Mannstunde Für die Arbeitskosten bei Reparaturen. 
Materialkosten und Zeitbedarf der 
Reparatur gemäß Kostenvoranschlag 
(Estimate). 

Reparaturstandard Nach Vereinbarung Zustand der Container gemäß 
Kundenwunsch. 

Dampf-Reinigung • 46,00 € pro 20‘ Container 
• 58,00 € pro 40‘ Container 

Inklusive Lagerbewegung vom und zum 
Bestand. 

Neutralisierung 20,00 € pro Container Label entfernen und Prüfziffer ändern. 

 
 

  

https://merconlog.com/


 

Service-Preisliste (05/2022)  Seite 3 von 4 

Transport und Abladung 
 

Bezeichnung Preis 1 Beschreibung 

Wartezeiten und 
Einsatzzeiten 

Die ersten 30 min sind pro Einsatzort und Tour frei. Danach berechnen wir Ihnen 
folgende Stundensätze für Einsatzzeiten und Wartezeiten, die außerhalb unserer 
Einflussnahme sind: 

Bei Gestellungen 45,00 € je angefangene 30 min. ½ Stunde frei. 

Bei Transporten 45,00 € je angefangene 30 min. ½ Stunde frei. 

Bei Seitenlader und 
Kranwagen  

85,00 € je angefangene 60 min. ½ Stunde frei. 

 Die Zeitberechnung beginnt bei Ankunft am Einsatzort oder Ladebeginn. 

Bei Einsätzen nach 17 Uhr wird das Fahrzeug eine Stunde nach Einsatzbeginn 
kostenpflichtig abgezogen, sofern bis dahin der Ladebeginn oder die Abladung nicht 
erfolgt ist. 

Sollten die disponierten Folgeaufträge unserer Transportdienstleister durch 
Verzögerungen des Auftragsgebers keine übergebührliche Wartezeit zulassen, behalten 
wir uns vor, die Fahrzeuge kurzfristig abzuziehen. Vergebliche Anfahrten gehen zu 
Lasten des Auftraggebers. 

Die Zeiten werden von den Fahrern auf dem Frachtbrief notiert und so in Rechnung 
gestellt. Alternativ können GPS-Daten angefragt werden – Zusatzkosten pauschal zur 
Standzeit: 15,00 €. 

Multistops 55,00 € Multistops, die weiter als 10 km entfernt 
oder in entgegengesetzter Richtung liegen 
auf Anfrage. 

Spezielle Zuschläge 
 
Tieflader-Zuschlag 

 
 
300,00 € zusätzlich zur Tour 

 

Schwerlastzuschlag 200,00 € zusätzlich zur Tour Netto + Tara ab 28 t - 30 t brutto; nur LKW 

Gefahrgutzuschlag 50,00 €  

Chassis-Miete 50,00 € pro Kalendertag Absatteltag ist frei. 

Samstagszuschlag 250,00 € zusätzlich zur Tour  

Nachtzuschlag 150,00 € zusätzlich zur Tour ab 20:00 – 06:00 Uhr 

Siegel / Plombe 25,00 €  

Abfall (A-Schild) 50,00 €  

Einsatzkosten Für Seitenlader, Kranfahrzeuge oder sonstigem Spezial-Equipment. 

Einsatzpreis 150,00 € Falls im Angebot nicht anders vereinbart. 

Hub vor Ort 50,00 € pro extra Hub Bei Direktgestellung fällt immer ein 
zusätzlicher Hub an. 

Ablieferungsquittung 
laut ADSp 

15,00 €  
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Krandienstleistungen 
 

Bezeichnung Preis 1 Beschreibung 

Zusätzliche 
Krandienstleistungen 

Im Angebot enthalten sind das Bedienungspersonal sowie übliche Anschlagmittel zur 
Abladung von Containern. 
 
Gerne unterstützen wir Sie auf Anfrage bei den folgenden Dienstleistungen: 
• Einzelerlaubnis gem. § 29 StVO zur Durchführung von Großraum u. Schwer-

transporten; bei Nutzung einer vorhandenen Erlaubnis berechnen wir Ihnen 
pauschal 24,50 € 

• Verkehrslenkende Maßnahmen, Polizeibegleitung, Absperrmaßnahmen, 
Begleitfahrzeuge 

• Evtl. bauliche Veränderungen oder statische Berechnungen von Verkehrswegen 
• Zusätzliche Lastenverteilung, Zusatzausrüstungen 

Zuschläge für 
Überstunden 

Unsere Regelarbeitszeiten sind von 6.00 - 18.00 Uhr. 
Überstunden-, Nacht-, Samstags-, Sonntags- sowie Feiertagszuschläge werden 
gesondert berechnet. Abweichende Zuschläge unserer Partner geben wir 1:1 weiter. 

Überstundenzuschlag 15,00 € / Std. pro Person Mo – Fr von 18:00 Uhr bis 20:00 Uhr 

Nachtzuschlag 25,00 € / Std. pro Person Mo – Fr von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr 

Samstagszuschlag 25,00 € / Std. pro Person von 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr 

Sonntagszuschlag 45,00 € / Std. pro Person von 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr 

Feiertagszuschlag 55,00 € / Std. pro Person von 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr 

 Die Verrechnung der Arbeitszeiten erfolgt generell je angefangener halben Stunde. 
Abzüge für Pausen akzeptieren wir erst, ab einer Arbeitszeit von mehr als 6 Stunden, 
jedoch nicht bei Unterschreitung der Mindesteinsatzzeit. 

Durch uns nicht verursachte Wartezeiten werden zum Tagessatz bzw. Stundensatz 
berechnet. 

An- und Abfahrt 
Fahrpersonal: 

Für die tägliche An- und Abfahrt des Fahrpersonals bei einer Einsatzdauer ab zwei 
Tagen, sowie für Fahrertausch bei Überschreitung der täglichen Höchstarbeitszeit. 

• bis 20 km pauschal: 40,00 € 
• bis 50 km pauschal: 70,00 € 

Sollten Übernachtungen des Fahrpersonals vor Ort notwendig sein, werden die 
Auslagen hierfür mit einer Pauschale von 55,00€ pro Person und Nacht in Rechnung 
gestellt. 

 
1 Die oben genannten Preise werden als Nettopreise zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer ausgewiesen.  

 Es gelten die jeweils gesetzlich anwendbaren Vorschriften zur Steuerbarkeit und Höhe der Umsatzsteuer.  

 

Vielen Dank, dass Sie sich für MERCONLOG entschieden haben! 

MERCONLOG GmbH 
Am Kaiserkai 69 
20457 Hamburg 
Germany 

Telefon: +49 (0) 40 2285 999 20 
FAX: +49 (0) 40 2285 999 28 
E-Mail: info@merconlog.com 
Internet: www.merconlog.com 

 

Es gilt ausschließlich deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Gerichtsstand ist Hamburg. Für alle Verträge 

gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie hier auf unserer Website einsehen können: www.merconlog.com/agb 
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